
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 432/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen vauvamyönteisyysohjelman kansalli-

sesta koordinaatiosta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Lotta Hamarin /sd ym. näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 432/2025 vp: 

Mihin toimenpiteisiin hallitus ryhtyy palauttaakseen Suomeen vauvamyönteisyysohjelman 

kansallisen koordinaation ja kehittääkseen imetyksen edistämistä tasolle, joka vastaa YK:n 

jäsenvaltioille määriteltyä tavoitetasoa? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman mukaisesti kehitetään matalan kynnyksen perhe-

palveluja, joissa huomioidaan vanhemmuuden ja parisuhteen tukeminen sekä yhteiskunnan lapsi- 

ja perhemyönteisyyden vahvistaminen. Hallitus edistää vauvamyönteisyyttä ja imetyksen tuke-

mista osana väestöpoliittisen ohjelman toimeenpanoa sekä hallitusohjelman linjauksia. 

 

Väestöpoliittisella ohjelmalla pyritään varmistamaan kansallinen koordinaatio ja yhtenäiset käy-

tännöt. Kevään 2025 puoliväliriihessä hallitus myönsi väestöpoliittiselle ohjelmalle rahoitusta 

580 000 euroa vuosille 2026–2027 ja alustavasti 100 000 euroa vuosille 2028–2029. Rahoituk-

sella käynnistetään neljä toimenpidettä, joista yksi on synnytys- ja perhevalmennuksien sisältöjen 

kehittäminen. Tavoitteena on luoda kansallisesti yhdenmukainen synnytys- ja perhevalmennuk-

sen malli. Synnytys- ja perhevalmennukset ovat keskeisiä imetyksen edistämisen kannalta ja nii-

den sisältöjä voidaan kehittää siten, että valmennuksiin sisältyy laadukas imetysohjaus ja -tuki, 

joka perustuu tutkittuun tietoon ja tukee YK:n jäsenvaltioille asetettuja tavoitteita imetyksen edis-

tämisestä. Myös väestöpoliittisen ohjelman toinen toteutettava toimenpide synnytyspelkoisten 

tuen ja synnytyskokemusten seurannan vahvistamiseksi luo edellytyksiä imetyksen onnistumi-

selle ja sen tukemiselle. Myönteinen synnytyskokemus ja riittävä tuki tukee vanhemman hyvin-

vointia ja luottamusta, mikä puolestaan edistää imetyksen onnistumista. 

 

Väestöpoliittisen ohjelman edellä mainittujen toimenpiteiden toteuttamisesta vastaa Terveyden ja 

hyvinvoinnin laitos (THL). Hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki vastaavat sosiaali- ja tervey-

denhuollon palveluiden järjestämisestä ja ne voivat lisäksi omissa palveluissaan edistää vauva-



myönteisyyttä ja imetyksen edistämistä. Näillä toimenpiteillä voidaan varmistaa, että lasta odot-

tavat ja lapsen saaneet perheet saavat tukea ja vauvamyönteisyyden ja imetyksen edistäminen 

toteutuvat. 

Helsingissä 19.12.2025 

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso 


